

## **Forældresamarbejde.**

### **Forældresamarbejde – hvad er det for os:**

Et tæt og tillidsfuldt samarbejde mellem forældre og personale har afgørende betydning for at sikre børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Jo bedre kontakten og samarbejdet mellem os er, jo mere positivt og trygt vil hverdagen være for børnene.

Vi ser samarbejdet som et fælles ansvar, hvor vi inddrager forældrene mest muligt og har en forventning om at forældrene engagerer sig i børnehusets hverdag.

### **Hvordan ser vores forældresamarbejde ud i dag:**

Et godt og åbent samarbejde, med plads til at forældre kan komme til personalet og vende små og store udfordringer i hverdagen.

Mulighed for at undre sig og være nysgerrig på vores hverdag.

Plads til den daglige garderobesnak eller et møde, hvor der er tid og ro til snakken.

### **Samtaler:**

Vi inviterer til en opstartssamtale inden barnet begynder i børnehaven. På mødet giver vi nye forældre en rundvisning og fortæller om vores hverdag i børnehaven.

Forældrene har mulighed for at fortælle det de vurderer, er vigtigt for os at vide om deres barn.

Vi tilbyder en samtale, når barnet har gået i børnehaven i ca. 3 måneder.

Sidst på året, inden indskrivning til skole afholder vi skolestartssamtale.

Opstår der behov for en samtale, enten fra forældre eller personale, finder vi tid til en sådan.

Vi arbejder i Hjernen og Hjertet, hvor vi trivselsvurderer alle børn 2 gange om året.

Et struktureret arbejdsredskab, hvor alle børns udvikling og trivsel fagligt vurderes af de voksne der er tættest på børnene.

### **Kommunikation:**

Vi vægter den daglige personlige kontakt, med plads til at overlevere beskeder, samtidig med at vi prioriterer at være nærværende med børnene i løbet af dagen.

Det betyder at vi lader telefonen ringe, når vi er sammen med børnene i aktiviteter eller andet. Er det en meget vigtig besked som ikke kan vente, er I velkomne til at ringe til kontoret. Sms bruges mindst muligt. Holder jeres barn fri eller er sygt, registreres det i Aula. Det er også på Aula vi holder jer orienteret om hverdagen i Børnehuset, og hvor både I og os kan kommunikere skriftligt med hinanden

### **Arrangementer:**

I løbet af året afholder vi en række forældrearrangementer, hvor personale, børn, forældre og måske søskende mødes. Det kan være til sommerfest, julehygge, forældremorgen- eller eftermiddagskaffe, arbejdsdag m.m.

Vi inviterer til forældremøde en gang om året.

### **Hvordan kan forældre understøtte det vi arbejder med i børnehaven:**

Når I taler positivt om hverdagen i Børnehuset, smitter det af på jeres barn.

Ved at orientere jer på Aula, kan I skabe dialog med jeres barn om de oplevelser og aktiviteter det møder i børnehuset.

Når vi samarbejder om jeres barns trivsel, dannelse, udvikling og læring skaber vi de bedste betingelser.

August 2023